
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA

COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 01, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023
Retfca o Edi al de Homologação CCS n.º 55/2023 e o Edi al de Convocação CCS n.º 23/2023 

Processo Seletvo Vestbular Digi al UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

no uso das 

a ribuições  legais  con eridas  pela  Por aria  n.º  722,  de  15  de  julho  de  2016,  da  Rei oria  da  UFGD,  que  delega 

compe ência à CCS para gerenciar os Processos Seletvos da Universidade, considerando o Edi al de Aber ura CCS n.º  

11/2023 que rege o Processo Seletvo Vestbular Digi al UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024), RESOLVE:

1. RETIFICAR  o Edi al de Homologação CCS n.º 55, de 06 de novembro de 2023, incluindo no Anexo I – Inscrições  

De eridas os nomes dos seguin es candida os:

Inscrição Nome Curso

48125342 CRISTIANE BARBOSA GUILHERME Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

48134210 NICAELA ROBERTA ROCHA Ma emátca - Licencia ura - MA

48142204 SILVIANE SILVA NASCIMENTO Ges ão Ambien al - Bacharelado - IN

48167401 MARIA CLARA LUSTRI DA SILVA His ória - Licencia ura ou Bacharelado - NSMT

48177920 THAIS RODRIGUES DA SILVA Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN

48191752 EVELYN RAYANE MARTINS DE SOUZA Ar es Cênicas - Licencia ura ou Bacharelado - NSMT

48209465 JONATAS DA SILVA DE SENA Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

48226670 NADIA DE SOUZA VERA AGUIRRE Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

48232831 LUANA ALEXANDRE DA SILVA Engenharia Mecânica - Bacharelado - IN

48232882 LETICIA DA SILVA Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

48288519 ADRIELI MORAIS ROSA Geografa - Licencia ura ou Bacharelado - NSMT

48298549 LARA BEATRIZ MARTINS DA SILVA Ar es Cênicas - Licencia ura ou Bacharelado - NSMT

48324434 ARON KEWIN DE LIMA DOS SANTOS Ciências Biológicas - Bacharelado - IN

48348392 ISABELLA PEREIRA DE SOUZA MAZUCHELLI Engenharia Mecânica - Bacharelado - IN

48367788 VALQUIRIA CAMPOS PINHEIRO GRANO Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN

48461806 LETICIA DOS SANTOS NASCIMENTO Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

48569755 LORHANA CRISTHIANE CRUZ SILVA PEREIRA Engenharia de Produção - Bacharelado - IN

48868248 ITALO MARTINS Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT

49295055 CRISTIAN LOPES GUERRA Engenharia Mecânica - Bacharelado - IN

50234404 ISAIAS GABRIEL SA SERRA Ma emátca - Licencia ura - MA

50647261 FERNANDA ARAUJO PEREIRA Engenharia de Alimen os - Bacharelado - IN

50772333 JULIA DOS REIS GONCALVES Bio ecnologia - Bacharelado - IN

50910973 KAUAN GUEDES SOARES Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN

50994468 MICHELE POLIANA GOMES DOS SANTOS Bio ecnologia - Bacharelado - IN

51139715 JOSIELA DOS SANTOS NEVES Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

51462869 CHARLES ROBERTO DE BRITO Geografa - Licencia ura ou Bacharelado - NSMT

51464454 DEBORA DA SILVA DUTRA Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN

51489031 MARIA IZABEL LEAL DA SILVA ANDRADE Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT

51517779 PAMELA FERREIRA BARBOSA Le ras - Licencia ura - NSMT

51627990 SIMONE RUSSO ALMEIDA Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

51629399 OLINDA DA COSTA ALMEIDA Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

51671182 VITOR FERREIRA SILVA Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

PSV-DIG-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA

COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 01, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023
Retfca o Edi al de Homologação CCS n.º 55/2023 e o Edi al de Convocação CCS n.º 23/2023 

Processo Seletvo Vestbular Digi al UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

51671263 DANIELE LOPES SANTOS Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

51672154 ROSANGELA MARIA RODRIGUES NASCIMENTO Engenharia de Produção - Bacharelado - IN

51682540 JANAINA DA ROCHA BARBOSA LUCAS Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

51684993 EMILY CAMILLE MOURA LIMA Treineiro

51691892 MARIA DE FATIMA LIMA DE MATOS Ges ão Ambien al - Bacharelado - IN

48430781 Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT

48313254 Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT

51735962 ALICE HELENA RODRIGUES DE OLIVEIRA Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

51737949 ANA EVELYN PEREIRA DOS SANTOS Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

51751011 YASMIM MENDES DA SILVA Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

51847922 VANESSA DE ANDRADE RICARTE Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

51904985 ARLETE DIAS DA SILVA Engenharia de Alimen os - Bacharelado - IN

51908042 GISELIA MOREIRA DE ARAUJO Le ras - Licencia ura - NSMT

52017389 IZABELA DE ALMEIDA DE OLIVEIRA Engenharia Mecânica - Bacharelado - IN

52026779 NATALIA SASTRE CARNEIRO Química - Licencia ura - MSMT

52035239 KELLY REGINA MONTANO PIMENTEL Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT

52058212 PRISCILA DA SILVA DIAS Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

52192431 MARCELO VITOR FERREIRA Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

52197352 BRUNA MARIA DE SOUZA Le ras-Libras - Bacharelado - EaD

52250750 ELLEN CRISTINE LOPES DE LIMA Engenharia de Produção - Bacharelado - IN

Legenda: IN – In egral; MA – Ma utno; NSMT – No urno e Sábado pela Manhã e à Tarde; MSMT – Ma utno e Sábado pela Manhã e à  

Tarde; VSMT – Vespertno e Sábado pela Manhã e à Tarde; V – Vespertno; EaD – Educação a Dis ância.

2. EXCLUIR do Anexo II – Inscrições Inde eridas os candida os lis ados no i em 1 des e Edi al de Retfcação.

3. INFORMAR que as demais disposições do Edi al de Homologação CCS n.º 55/2023 permanecem inal eradas.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Cen ro de Seleção

PSV-DIG-2024/UFGD


